ROTARY CLUB MESSINA

Regolamento del

Premio " Andrea Arena "

In esecuzione delle disposizioni testamentarie del Prof. Avv. Andrea Arena, Professore Emerito di Diritto Commerciale presso l'Università degli Studi di Palermo, il Consiglio Direttivo del Rotary Club Messina ha istituito il "Premio Andrea Arena " con delibera del 13 settembre 2004.

Con successiva delibera del 27 giugno 2006, ed in conformità alle medesime disposizioni testamentarie, il Consiglio Direttivo del Club ha approvato il seguente "Regolamento":

1

E' istituito il " Premio Andrea Arena ", dell'importo di euro 1.032,91 (già 2.000.000 delle vecchie lire), da assegnarsi ogni anno dal Rotary Club Messina, a partire dall'anno sociale 2006/2007.

L'importo del " Premio " sarà erogato al Club, di volta in volta, dalla Fondazione "
Andrea Arena ", con sede in Messina, via F.sco Crispi n.8.

. 2

Il " Premio " sarà assegnato, insindacabilmente, alla migliore tesi di diritto commerciale o di diritto della navigazione conseguita presso le Facoltà di Giurisprudenza o di Economia e Commercio dell'Università degli Studi di Messina nell'Anno Accademico anteriore alla data del bando di concorso.

Potranno partecipare al "Premio" i laureati di tali due Facoltà che abbiano ottenuto la votazione di almeno 110 su 110.

Sono esclusi dal concorso i vincitori del Premio nazionale triennale Andrea Arena.

3

La Commissione aggiudicatrice del "Premio" è costituita da tre membri che saranno nominati di anno in anno dal Consiglio direttivo del Rotary Club Messina.

La Commissione sarà presieduta dal Presidente del Club stesso o da altro Socio da lui designato.

Gli altri due componenti saranno scelti tra i Soci del Club o tra i Docenti universitari delle materie indicate per l'assegnazione del " Premio".

4

Il Bando, che dovrà contenere anche un estratto del presente Regolamento, sarà emanato dal Consiglio direttivo del Club entro il 30 settembre di ogni anno ed inviato per l'affissione, oltre che alle Facoltà di Giurisprudenza ed Economia e Commercio dell'Università degli Studi di Messina, al Presidente della Corte d'appello di Messina, al Presidente del Tribunale di Messina ed al Sindaco del Comune di Messina.

5

Le domande di partecipazione al Concorso dovranno essere inviate a mezzo posta in plico raccomandato alla Sede del Rotary Club Messina presso il Royal Palace Hotel, via T. Cannizzaro is. 224, entro il termine di giorni 90 (novanta) dalla data del Bando.

Farà fede la data della spedizione.

Le domande in carta semplice, indirizzate al Presidente del Club, dovranno contenere: - le generalità complete del candidato; - l'indicazione della residenza o del domicilio da utilizzare per tutte le comunicazioni; - la dichiarazione di consenso all'uso dei dati personali; - un'autocertificazione relativa alla Facoltà ed alla data della laurea, al titolo della tesi discussa ed al voto ottenuto.

Alla domanda dovranno essere allegate la fotocopia di un documento di riconoscimento nonché quattro copie della tesi di laurea, firmate nella prima pagina dal candidato.

Le domande e gli allegati non saranno restituiti.

Con la presentazione della domanda il candidato autorizza l'eventuale uso della tesi di laurea per fini non commerciali .

6

La decisione della Commissione giudicatrice è insindacabile.

Il vincitore sarà avvertito con raccomandata a.r. e dovrà ritirare il " Premio " personalmente nel corso di una Cerimonia che si svolgerà in luogo, data ed ora stabiliti dal Rotary Club Messina, d'intesa con la Fondazione " Andrea Arena ".

Il vincitore potrà essere invitato ad illustrare, nel corso della Cerimonia, l'argomento trattato con la tesi di laurea.